A partir del siguiente día hábil a la fecha de celebración del sorteo correspondiente, Lotería Nacional procederá 

al pago de los premios. 

Los ganadores de boletos premiados, podrán cobrarlos a través de los comercializadores autorizados de Lotería 

Nacional a partir de $1.00 (un peso 00/100 M.N.) y hasta $9,999.99 (nueve mil novecientos noventa y nueve 

pesos 99/100 M.N.). 

En oficinas de Lotería Nacional desde $1.00 (un peso 00/100 M.N.) hasta $9´999,999.99 (nueve millones 

novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.), los premios mayores a 

$10´000,000.00 (diez millones de pesos 00/100 M.N.) el pago se realizará ante notario público teniendo como 

máximo 5 días hábiles posteriores a su reclamación para verificación y autenticidad del boleto o constancia de